

Protokół Nr XXIV/ 2012
z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Opatowie
odbytej w dniu 12 maja 2012 roku w Opatowskim Ośrodku Kultury w Opatowie

Sesję uroczystą rozpoczęto o godz. 15⁰⁵, a zakończono o godz. 16³⁵. W sesji wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych - wg listy obecności / stan. zał. do Prot./.

W sesji nie uczestniczył radny p. Grzegorz Maliński.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- 1) Pan Andrzej Chaniecki – Burmistrza Miasta i Gminy Opatów,
- 2) Pan Krzysztof Wróblewski – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Opatów,
- 3) Zaproszeni goście na obchody 730 lecia Nadania Praw Miejskich Miastu Opatów / ich imienna prezentacja w dalszej części sesji /.
- 5) Przedstawiciele mediów.

Porządek sesji:

1. Otwarcie uroczystej sesji i powitanie zaproszonych gości.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Wstęp historyczny – odczytanie Aktu lokacyjnego.
4. Odczytanie i podpisanie Deklaracji z okazji Jubileuszu 730 lecia Nadania Praw Miejskich Miastu Opatów.
5. Przemówienia zaproszonych gości.
6. Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Opatów.
7. Zamknięcie sesji.

Ad.1.

Pan radny Tomasz Staniek - Przewodniczący Rady Miejskiej - dokonał otwarcia XXIV sesji Rady Miejskiej w Opatowie, sesji uroczystej zwołanej z okazji 730 rocznicy Nadania Praw Miejskich Miastu Opatów. Poprosił wszystkich o powstanie i odegranie Hymnu państwowego.

Po Hymnie, powitał radnych Rady Miejskiej, p. Andrzeja Chanieckiego Burmistrza Miasta i Gminy Opatów, p. Krzysztofa Wróblewskiego – Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Opatów, oraz zaproszonych gości: posłów na Sejm RP, posłów do Parlamentu Europejskiego i senatora RP w osobach: p. Beata Gosiewska, p. Andrzej Będkowski, p. Sławomir Kopyciński, p. Jarosław Rusiecki p. Agnieszka Rogalińska – asystentkę Posła p. Jarosława Górczyńskiego. Następnie powitał przedstawiciela Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w osobie p. Kazimierza Kotowskiego – członka Zarządu, p. Artura Łukawskiego - Prezesa Sądu Rejonowego w Opatowie, p. Tomasza Sobieraja – przedstawiciela Starosty - Sekretarza Powiatu Opatowskiego. Szczególnie ciepło i serdecznie powitał gości z partnerskiej Gminy Ropczyce w osobach: p. Roberta Kuraszkiewicza – Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Ropczyce i p. Grzegorza Bielatowicza – Zastępcę Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ropczycach. Powitał wójtów gmin Powiatu opatowskiego, a następnie p. prof. Stanisława Adamczaka – Rektora Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach, p. prof. Feliksa Kiryka – Prezesa Polskiego Towarzystwa Historycznego, p. dr Marka Florka z Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej w Lublinie, p. dr Jacka Wysockiego z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, p. dr Radosława Kubickiego z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, p. mgr Dariusza Kalinę - z Oddziału Terenowego Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Kielcach, p. Stanisława Wodyńskiego – Prezesa Zarządu PKS w Ostrowcu Św., p. Dariusza Bińczaka – Komendanta Wojewódzkiego Chorągwi Kieleckiej ZHP, czcigodnych Księży i Siostry Zakonne, Kombatantów, Komendantów, Prezesów, Dyrektorów wszystkich jednostek organizacyjnych, służb, instytucji, organizacji, stowarzyszeń i zakładów pracy funkcjonujących na terenie Gminy i Powiatu Opatowskiego. Ze szczególną atencją powitał p. Irenę Szczepańską – Wiceprezesa TPZO oraz wszystkich mieszkańców miasta oraz przyjaciół przybyłych na uroczystą sesję, których nie wymienił z imienia i z nazwiska. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. W sesji uczestniczy 14 radnych, na ogólną liczbę 15 radnych. Następnie

przedstawił proponowany porządek sesji, który został przez Radę Miejską przyjęty jednogłośnie, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Ad.2.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie Protokół Nr XXIII/2012 sesji Rady Miejskiej w Opatowie odbytej w dniu 23 kwietnia 2012 roku, wobec nie wniesienia uwag, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Ad.3.

Pan radny Tomasz Staniek - Przewodniczący Rady Miejskiej – dokonał wprowadzenia historycznego nawiązującego do obchodów Jubileuszu 730 - lecia Nadania Praw Miejskich Miastu Opatów. Między innymi podkreślił, że było to bardzo ważne wydarzenie dla miasta, gdyż prawo miejskie dawało szansę życia w mieście, zajmowania się zawodami pozarolniczymi, przede wszystkim rzemiosłem i handlem. Grupowało ludzi wolnych, niezależnych od feudałów świeckich i duchowych. Wszystko to sprawiło, że rozwój miasta był uzależniony od inicjatywy społeczeństwa. Mieszkańcy wybierali swoich rządzących, co przynosiło pozytywne rezultaty w rozwoju gospodarczym i przestrzennym. Rozwijała się kultura, parafie i osadnictwo. Wytwarzały się więzi społeczne i rozwijało się szkolnictwo. Pan Przewodniczący podkreślił również, że tego typu rocznica jest okazją do refleksji nad przebytą drogą ludzi, którzy tworzyli to miasto. W związku z tym, Rada Miejska w Opatowie pragnie złożyć Deklarację w sprawie Jubileuszu 730 - lecia Nadania Praw Miejskich Miastu Opatów.

O odczytanie Deklaracji poprosił radnego p. **Andrzeja Żychowskiego** – Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Ad.4.

Pan radny Andrzej Żychowski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – odczytał Deklarację Nr 1/2012 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 12 maja 2012 roku w sprawie Jubileuszu 730 lecia Nadania Praw Miejskich Miastu Opatów, w której przypomniał o wielkich tradycjach miasta, a radni Rady Miejskiej w Opatowie wyrażają wdzięczność przodkom, wszystkim mieszkańcom żyjącym na przestrzeni wieków w Opatowie, którzy angażowali się w rozwój miasta i poświęcali się dla wspólnego dobra. Hołd składają także mieszkańcom poległym w zrywach niepodległościowych i wojnach w obronie ojczyzny. Jako spadkobiercy wspomnianej historii Opatowa w duchu odpowiedzialności, Rada Miejska zobowiązuje się dbać o jego rozwój, zachowywać solidarność oraz poszanowanie praw obywatelskich i stanowienia prawa dla dobra ogółu. Ponadto Rada deklaruje, pielęgnowanie i podtrzymywanie tradycji, upowszechnianie kultury i oświaty. Deklaruje, że swoją służbą będzie przyczyniać się do dalszego rozwoju gospodarczego Opatowa dla dobra pokoleń, które po nas nastaną.

Rada Miejska przyjęła jednogłośnie Deklarację Nr 1/2012 z dnia 12 maja 2012 roku w sprawie Jubileuszu 730 - lecia Nadania Praw Miejskich Miastu Opatów, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Następnie **Pan Przewodniczący Rady** stwierdził, że w tym momencie nastąpi uroczyste podpisanie Deklaracji przez wszystkich radnych uczestniczących w sesji.

Pan Przewodniczący Rady odczytywał imiona i nazwiska poszczególnych radnych, w kolejności ich umieszczenia w dokumencie, którzy podchodzili do stołu i składali swoje podpisy. / w tle Mazurek Chopina /.

Ad.5

Przemówienia zaproszonych gości:

Pani Beata Gosiewska – Poseł RP – powitała p. Przewodniczącą, radnych, p. Burmistrza i wszystkich gości zebranych na Jubileuszu. Podziękowała za zaszczytne zaproszenie. Życzyła, aby wszystkie zapisy podpisanej Deklaracji udało się zrealizować. Stwierdziła, że wszyscy mieliśmy okazję usłyszeć jak szczególnie był to dzień - 12 maja dla miasta Opatowa i podkreśliła, że dla niej ten dzień też jest bardzo ważny z innego powodu - jest to dzień urodzin jej śp. męża. Nawiązując do historii dodała, że to nie były takie teoretyczne prawa, to były rzeczywiste prawa, to była rzeczywista wolność i realne korzyści, a przodkowie też dbali o samorządność i o rozwój miasta. Życzyła władzom miasta wytrwałości w służbie mieszkańcom Opatowa i podkreśliła, że przez 3 kadencje też była radną i doskonale wiem jak nie łatwa i wymagająca jest to praca, i jak wiele dobrych rzeczy dla mieszkańców chciałoby się zrobić ale nie zawsze na to pozwalają warunki, nie zawsze pozwala na to budżet, dlatego życzy takich budżetów, które pozwolą na rozwój Opatowa. Dodała też, że bardzo namacalny jest problem wjazdu do Opatowa, a więc brak obwodnicy, dlatego uważa, że nasi rządzący powinni umożliwić rozwój miastom, bo dobre szlaki komunikacyjne, to duże możliwości rozwojowe dla nich. Na zakończenie życzyła, aby budżety były łaskawe, a decyzje władz były dobre i trafne dla mieszkańców, bo to też korzyść zapewniająca kolejną reelekcję dla dobrych włodarzy miasta.

Pani Agnieszka Rogalińska – asystent p. Posła Jarosława Górczyńskiego – zabrała głos w jego imieniu i podziękowała za zaproszenie na dzisiejszą uroczystość. Wyjaśniła, że p. Poseł niestety nie mógł przybyć na dzisiejszą uroczystość, z powodu obowiązków musiał pozostać w Warszawie, a za jej pośrednictwem przesyła gospodarzom i wszystkim gościom ukłony i gratulacje. Dodała, że Opatów to 730 lat tradycji, historii, to czasy świetności i upadków, lata dobre i mądre, a także lata, które odcisnęły piętno w dziejach miasta i jego mieszkańców. Te wszystkie wydarzenia składają się na jego bogactwo, i jego obecny charakter, ale najważniejsze jednak jest to, co przed Opatowem i jego mieszkańcami. Życzy aby miasto było zawsze takie przyjazne jak obecnie. Wszystkim Opatowianom gratulowała Jubileuszu małej Ojczyzny i życzyła 1000 lat. Na koniec wręczyła Panu Burmistrzowi Andrzejowi Chanieckiemu okolicznościowy graweron.

Pan prof. Stanisław Adamczak – Rektor Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach – zabierając głos stwierdził, iż przybył tutaj nie przypadkiem, bo przecież miasto Opatów to miasto jego młodości. Jako rodowity sandomierzanin, miał tutaj wielu kolegów, pamięta święte wojny piłkarskie, gdzie kibicował zarówno jednej jak i drugiej drużynie. Obecnie na Opatów patrzy pod kątem swojej uczelni - Politechniki Świętokrzyskiej gdzie wielu absolwentów, wychowanków, młodych ludzi urodzonych w Opatowie i okolicach podejmuje studia. Podkreślił kapitalną współpracę ze wszystkimi szkołami ponadgimnazjalnymi w Opatowie, szczególnie z Liceum Ogólnokształcącym, co może na pewno potwierdzić obecna tu p. Dyrektor. Podkreślił, że Politechnika Świętokrzyska stwarza kapitalne możliwości rozwoju dla młodych ludzi, zdobycia studiów, zdobycia wykształcenia na poziomie wyższym, zdobycia zawodu inżyniera na wielu poszukiwanych kierunkach technicznych. Jako sandomierzanin korzystając z okazji chce po raz kolejny upomnieć się o jedną rzecz, o ulicę Sandomierską w Opatowie, ponieważ jego dom rodzinny w Sandomierzu jest zlokalizowany przy ulicy Opatowskiej, u podnóża Bramy Opatowskiej i jest mu bardzo przykro, że przejeżdżając przez piękny Opatów nie przejeżdża przez ulicę Sandomierską. Bardzo prosi zatem, aby stało się to faktem, ponieważ ulica Sandomierska jest w wielu miastach w Polsce - jest w Ostrowcu, w Kielcach, a nie ma w Opatowie. Apeluje i prosi o to, ponieważ te dwa miasta były zawsze ze sobą historycznie powiązane, królewskie miasto Sandomierz swój handel opierało właśnie o Opatów, dlatego najważniejsza Brama obronna w Sandomierzu nazywa się Opatowska i główny trak w starym mieście to jest ul. Opatowska. Nawiązując do dawnych dziejów wspominał również, że tutaj były piwnice na wielu poziomach, bo towar sprowadzany przez Wisłę do Sandomierza nie mógł się pomieścić w Sandomierzu, więc drogą kołową był dostarczany do Opatowa. W związku z tym uważa, że będzie to piękny gest, aby tak się stało. Zwrócił również uwagę, że zawsze jak postuluje się w danym mieście o zmianę nazwy ulicy, to pojawiają się problemy ekonomiczne, koszty, szyldy, konieczna wymiana dowodów osobistych i innych dokumentów, ale żeby wyjść naprzeciw tym obawom, to jako Rektor,

jako osoba prywatna deklaruje, że zasponsorują wykonanie nowych szyldów. To będzie pierwszy krok, żeby w ważnych sprawach aspekty ekonomiczne nie przeważały, ponieważ jest tutaj nasze wspólne dobro. Na zakończenie swojego wystąpienia stwierdził, że dla pozostawienia śladu swojego pobytu, jako Rektor Politechniki Świętokrzyskiej przyznał pamiątkowy medal okolicznościowy, symbolizujący Święty Krzyż, z którym Politechnika Świętokrzyska jest związana. Medal ten z okazji tego pięknego Jubileuszu wręczył na ręce p. Burmistrza i p. Przewodniczącego Rady.

Pan Andrzej Chaniecki – Burmistrz Miasta i Gminy – stwierdził, że musi się ustosunkować do wypowiedzi p. Profesora, ponieważ to ciągle tkwi w jego myślach, ponieważ jest to nasze już drugie albo trzecie spotkanie gdzie ten temat jest podnoszony, dlatego chce zapewnić p. Profesora, że to nie jest kwestia ekonomiczna, ale jak Pan profesor wie, ta ulica teraz nazywa się Henryka Sienkiewicza i tu jest problem, ale oczywiście zarówno Burmistrz jak i Rada musi go rozwiązać.

Pan prof. Stanisław Adamczak – Rektor Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach – w sposób humorystyczny dodał, że widzi tu pewne rozwiązanie tego problemu, zawsze w takiej sytuacji taką ulicę można podzielić.

Pan Andrzej Chaniecki – Burmistrz Miasta i Gminy – podziękował za jakże ważną odpowiedź.

Pan Krzysztof Lipiec – Poseł RP – zwracając się do p. Przewodniczącego, p. Burmistrza, Wysokiej Rady, szanownych mieszkańców Opatowa i dostojnych gości stwierdził, że spotkał go wielki zaszczyt uczestniczyć w tej doniosłej uroczystości, jaką jest zgromadzenie miejskich rajców wraz z Burmistrzem, w tak ważnym dniu jakim jest przywołanie na pamięć wydarzeń sprzed prawie VIII wieków, kiedy to na tych ziemiach został ustanowiony gród Opatów. Stwierdził, że to ważna sprawa, że obecnie rządzący dają świadectwo, że przywiązanie do historii jest dla nich rzeczą ważną, bo z całą pewnością tak jest, że dobrej przyszłości nie zbuduje się zapominając o tych, którzy tworzyli to miasto na przestrzeni dziejów. Dzisiaj możemy powiedzieć, że Opatów jest ważnym miejscem na historycznej i turystycznej mapie Polski, i że Opatów jest taką piękną perełką świętokrzyskiego. Jesteśmy za to wdzięczni obecnie rządzącym, ale w sercu i duchu pokłon składamy tym, którzy ponieśli wielkie zasługi dla tego miasta. Poprosił aby w tym uroczystym dniu zarówno od niego i od jego środowiska politycznego tj. od Prawa i Sprawiedliwości wszyscy przyjęli serdeczne gratulacje z okazji tego Jubileuszu i z racji tego, że to miasto jest tak pięknie zadbane. Ponadto życzył, aby Opatów mógł nadal tak pięknie się rozwijać jeszcze w lepszym tempie i z jeszcze lepszym pożytkiem dla Ziemi Świętokrzyskiej i całej Polski. Dodał również, że wszyscy mamy tego świadomość jak ważny jest Opatów. Życzył szczęścia bożego na dalsze jeszcze lepsze czasy dla miasta. Jeszcze raz podziękował za pamięć i za zaproszenie na tą uroczystość i podkreślił, że jest to dla niego wielki dzień i honor uczestniczyć w tak doniosłym wydarzeniu.

Pan Tomasz Sobieraj - Sekretarz Powiatu Opatowskiego – w imieniu Pana Starosty Opatowskiego podziękował za zaproszenie i stwierdził, że jest to dla nas zaszczyt, że możemy uczestniczyć w patronacie honorowym, w tak szczególnym Jubileuszu. Wyraził przekonanie, że cała spuścizna, cała historia i tematyka, która niewątpliwie za chwilę w sesji naukowej się znajdzie, będzie podnosiła glorie i przypominała chwałę Miasta Opatów i Ziemi Opatowskiej. To zostanie nam przypomniane, to jest już ugruntowane, znane, natomiast dla nas jak sądzi zostaje ten obszar współczesny, czyli dbałość o stabilizację administracyjną. Mamy stabilizację historyczną i możemy się nią chwalić, pokazywać, przypominać, badać, drażyć, natomiast stabilizacja administracyjna, to jest teraz dla nas zadanie. Mając na uwadze, że tak szanowni goście, którzy tutaj czynią się dobrodziejami Ziemi Opatowskiej, sponsorami i są na dzisiejszej uroczystości, wyraża nadzieję, że Pan Burmistrz i Rada Miejska łącznie z całym samorządem miejsko - gminnym będzie spokojna o dalszy los, o przyszłość, o glorię i chwałę i rozwój miasta, ponieważ deklaracje już padły. Na zakończenie życzył dalszego rozwoju, samych trafnych, łatwych i oczywistych decyzji dla całej Rady.

Pan Robert Kuraszkiewicz – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Ropczyce – podziękował za zaproszenie samorządu Ropczyc na uroczyste obchody Miasta, z którym Miasto i Gmina Ropczyce rozpoczęło współpracę. Poinformował, że w tym roku Ropczyce obchodzą skromniejsze bo 650 urodziny, więc są troszeczkę młodsze. Następnie podkreślił, że dzisiaj Opatów obchodzi swoje urodziny, a z okazji urodzin składa się życzenia, w związku z tym życzy słońca by rozświetlało twarze mieszkańców Opatowa, tym którzy znaleźli tutaj swoje miejsce na ziemi, życzy ludzi dobrych, którzy będą sobie tutaj nawzajem wspierać w działaniach, może współpracy pokoleń, poszanowania tradycji, ludzi ambitnych, prawych, ludzi z pasją, takich którzy będą dzień za dniem zmieniać rzeczywistość Opatowa, bo tacy ludzie są potrzebni dla jego rozwoju. Podkreślił, że bez takich ludzi, bez ich wizji i marzeń nie będzie miast, o czym mówił Św. Augustyn - „miasta nie składają się z domów i ulic ale właśnie z ludzi i ich marzeń”, dlatego życzy ich spełnienia, by zmieniły się w realną przyszłość tego miasta, jego mieszkańców, p. Burmistrza, Szanownej Rady i wszystkich tu zebranych. Następnie na ręce Pana Przewodniczącego Rady i Pana Burmistrza wraz z p. Wiceprzewodniczącym Rady wręczyli bukiet kwiatów i okolicznościowy adres.

Ks. Prałat Michał Spociński – Proboszcz parafii św. Marcina w Opatowie – przypomniał, że jeszcze nie przebrzmiały wydarzenia sprzed sześciu lat związane z wielkim Jubileuszem 800 – lecia Kapituły Kolegiackiej w Opatowie, a dzisiaj obchodzimy już kolejny jakże wielki i doniosły Jubileusz 730 – lecia Nadania Praw Miastu. Uważa, że te dwa wydarzenia są bardzo związane, gdyż dzięki Kolegiacie i dzięki środowisku Kolegiaty, Opatów zyskał bardzo wiele, zwłaszcza początkowy dynamizm. Podkreślił, że jak wielkim miejscem musiał być Opatów skoro zechcieli tutaj przybyć biskupi lubuscy, by z tego miasta prowadzić działalność misyjną na wschód chrześcijański, jakimż wielkim miastem musiał być Opatów, skoro wielki mecenas sztuki, niesamowity polityk, wielki Kanclerz koronny Krzysztof Szydłowiecki zechciał zakupić ją od biskupów lubuskich, uposażyć go, zadbać o niego i zachować go dla nas – jego spadkobierców. Dodał, że to co się tutaj działo przez te osiem ostatnich wieków - to wielka historia ojczyzny i Opatowa. To prawie 300 lat obrad sejmików szlachty sandomierskiej w Kolegiacie - początki naszego parlamentaryzmu. To tutaj są zapisane wspaniałe historyczne wydarzenia związane z naszą historyczną ziemią. Stwierdził, że kiedy dzisiaj świętujemy ten niezwykle Jubileusz, wspominając Jubileusz Kapituły Kolegiackiej, to wszyscy wiemy, że na nas dziś spoczywa wielka odpowiedzialność, żeby to dziedzictwo wiary, dziedzictwo naszych ojców, które zostało tu nam dane i zadane, by go przyjąć, zachować i przekazać następnym pokoleniom. To jest wielkie zobowiązanie i dla Kościoła i dla władz miasta. Podkreślił, że jest spokojny, iż dane nam będzie udźwignąć to wielkie wyzwanie, jednocześnie wielki przywilej, dla nas- tych, którzy dzisiaj zamieszkują naszą przepiękną Ziemię opatowską, na której Pan Bóg nas postawił, byśmy to dziedzictwo przyjęli i ugruntowali dla następnych pokoleń. A ten spokój wynika z faktu, że naszym wspólnym patronem jest św. Marcin - potężny patron, który nas obroni i poprowadzi jasną drogą i będzie nam dodawał siły, męstwa i odwagi. Na zakończenie zapewnił, że my każdego 11 dnia miesiąca przeżywamy wieczór świętomarcionowy i modlimy się za nasze miasto, za nasze władze, aby Opatów był królewski, dumny, kanclerski.

Pan radny Tomasz Staniek - Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że jest wśród nas osoba, która uczestniczy we wszystkich uroczystościach ważnych dla naszego miasta i nie wyobraża sobie uroczystości, na której by nie było Pani Ireny Szczepańskiej, dlatego bardzo serdecznie zaprasza Panią Irenę do zabrania głosu. Podkreślił, że Pani Irena daje świadectwo patriotyzmu oraz umiłowania naszego miasta i naszej Ziemi opatowskiej. Ma także bogatą wiedzę na temat jego historii, z którą zawsze dzieli się przy okazji takich uroczystości.

Pani Irena Szczepańska – Wiceprezes TPZO – zabierając głos powiedziała, że nasz Opatów ma już piękną przeszłość, mamy dowody na to, że nie było chyba momentu w historii jednego z najstarszych miast Polski - Opatowa, w której on nie brał by udziału, w walce o wolność i niepodległość naszej Ojczyzny. Mamy dookoła siebie pełno pomników, które świadczą, że właśnie była tu przelana krew naszych rodaków i są groby tych, którzy polegli. Szkoda tylko, że na pomniku nieznanego żołnierza, na którym są wymienione wszystkie miejscowości brakuje naszego Opatowa, a mamy przecież znaną

w historii całej Polski - bitwę Opatowską z okresu Powstania Styczniowego, z 21 lutego 1864 roku. W związku z tym stwierdziła, że może kiedyś, już poza nią będzie możliwość dopisania Opatowa, który wslawił się w te wszystkie bitwy niosące wolności i niepodległości Ojczyzny. Przypominała, że Opatów ma też swój hymn opatowski, który przejęło nasze Liceum i dlatego jej życzeniem jest aby tego hymnu nauczyli się młodzi ludzie i traktowali go jak hymn narodowy. Uważa, że dobrze by też było ustanowić jeden dzień albo jeden miesiąc w roku np. w maju takiej pamięci narodowej, wtedy jest dużo polnych kwiatów, które można by złożyć na grobach, na miejscach straceń, by upamiętnić tych, którzy walczyli o naszą wolność, abyśmy dzisiaj tutaj mogli spokojnie stać i nie bać się niczego, ani postrzału w głowę, ani łapanek, dlatego warto o nich pamiętać, by nie było tak jak w cyt. słowach „jeżeli naród traci pamięć to nie godzien jest wolności”. Ponadto zaapelowała aby starać się jeszcze bardziej pokazać to nasze miasto. Poinformowała, że TPZO wydaje pismo „Ziemia Opatowska” od 1986 roku, teraz wyszedł jego 26 jego numer. Pismo to jest znane nie tylko u nas, ale we wszystkich bibliotekach uniwersyteckich i wojewódzkich oraz w szkołach i kiedy przez przeoczenie nie wysyłano go do Uniwersytetu Toruńskiego, to przyszło upomnienie, dlatego sądzi, że nasz Opatów jest znany w Polsce. Sądzi też, że to co przeczytał Pan Andrzej w Deklaracji będziemy utrzymywać i postaramy się aby Bóg, Honor i Ojczyzna, były zawsze naszym naczelnym hasłem. Przeprosiła, że zajęła słuchaczom trochę więcej czasu, życzyła wszystkim najlepszego i prosiła, aby tak prowadzić tą naszą młodzież by pamiętała, że Opatów to nie byle co, tylko nasze Miasto Opatów.

Pan Andrzej Chaniecki – Burmistrz Miasta i Gminy – prosząc o głos stwierdził, że czas, który Pani Irena Szczepańska zajmuje na swoje wypowiedzi jest dla nas nauką i jest przyjemnością, co powtarza zawsze jak mantrę i teraz też musiał to powtórzyć.

Ad.6.
Pan Andrzej Chaniecki – Burmistrz Miasta i Gminy – swoją wypowiedź rozpoczął anegdotą historyczną o mówcy demagogicznym i krasomówczym i zaznaczył, że jego wystąpienie nie będzie ani jednym, ani drugim. Podkreślił, że Jubileusz to czas na refleksję nad przeszłością, co wymaga pogłębienia wiedzy historycznej i każdy z nas na miarę swoich możliwości i zainteresowań tą wiedzę pogłębia. Natomiast w każdym okresie dla rozwoju miasta, gminy, czy regionu są potrzebni ludzie, patrioci w sensie współczesnym. To oni odbudowali to miasto, które przeżyło przynajmniej dziesięć mniejszych lub wielkich najazdów przez Tatarów, Litwinów i innych, ale opowiadanie o szczegółach historycznych pozostawia naukowcom, jak to kiedyś mówiono „ludziom uczonym w mowie i w piśmie”. Odnosząc się do współczesności p. Burmistrz powiedział, że ostatnie reformy administracyjne nie służyły naszemu miastu, które na nich wiele straciło. Utraciliśmy szereg wyspecjalizowanych instytucji w branży administracyjnej, która tworzy pewną otoczkę dla handlu i usług, przez co wzrosło znacznie bezrobocie. Zarówno w mieście jak i w Powiecie Opatowskim władze samorządowe to widzą i starają się przeciwdziałać temu zjawisku, z czym wiąże się ogromna praca. Pan Burmistrz przy tym dodał, że nie wszystko zależy od samorządu, duży wpływ na jego pracę ma prowadzona polityka państwa, która nie zawsze jest przychylna małym jednostkom mimo ich determinacji, mowa głównie o dystrybucji środków finansowych. Większe samorządy dysponujące większą gotówką, większym wkładem własnym, mają większą możliwość pozyskania funduszy z zewnątrz, choć w ostatnich latach wiele gmin pozyskało środki z programów na rozwój obszarów wiejskich. My przyjęliśmy program ambitny, koncepcję strategiczną, by tworzyć miejsca pracy tj. przygotowanie terenów pod inwestycje. Na obecną chwilę jest to obszar 6 ha. Są przyznane środki z programu operacyjnego i od września wchodzimy na teren inwestycji. Drugie zadanie to targowisko. Mamy też inwestora na teren po upadłym Collar Textill, który ma konkretne plany na zagospodarowanie tego terenu. Zaczęły się również układać sprawy dotyczące dworca PKS. Będzie uregulowana kwestia proceduralna, jest już po rozmowach z inwestorem z Tarnowa i powstanie tu kompleks dworcowo – handlowy. W tym miejscu p. Burmistrz przeprosił gości za obecny wygląd dworca i podkreślił, że jest to bardzo ważny element jego działania. Następnie podkreślił, że pilnego rozwiązania wymaga problem komunikacyjny, ponieważ jesteśmy otoczeni 15 kopalniami dolomitów i cały transport odbywa się przez Opatów, a obwodnicy nie ma i nie wiadomo kiedy będzie. W związku z tym, zwrócił się do obecnych parlamentarzystów o artykułowanie tego problemu.


Ponadto liczy na pomoc ze strony zarówno Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad jak i Ministerstwa zajmującego się infrastrukturą, że nie pozostaną obojętni na nasze głosy i przedstawiane dokumenty. Ma nadzieję, że przekazane życzenia i modlitwy ks. Proboszcza wszystkim nam pomogą i to co zaplanowaliśmy zrealizujemy. W tym miejscu p. Burmistrz podziękował za obecność ks. Proboszcza w dzisiejszych uroczystościach. Dodał także, że Jubileusz to też pewne zobowiązania na przyszłość i sądzi, że kiedy będziemy obchodzić 750-lecie Opatowa, to będziemy już w innej sytuacji, jeśli chodzi o wygląd miasta, jego rozwój gospodarczy co nie oznacza, że planuje być 20 lat Burmistrzem, wystarczy mu w zupełności jeszcze 10 lat. Uważa, że wyborcy, od których otrzymał mandat zaufania zobowiązali go do rozwoju miasta, a tym samym zobowiązali go do ciężkiej pracy, aby z determinacją pozyskiwał fundusze, co uznaje za swój obowiązek, a jednocześnie sprawia mi to wielką przyjemność. Pomoc ludziom traktuje jako służbę i tak będzie czynił do końca swojego życia. Na zakończenie wystąpienia, w imieniu własnym i w imieniu p. Przewodniczącego Rady, przeprosił obecnych na dzisiejszej uroczystości: komendantów, dyrektorów jednostek miejskich i powiatowych, których jak podkreślił znamy, szanujemy, i z którymi na co dzień współpracujemy, że nie zostali powitani imiennie. Podziękował wszystkim za obecność w dniu dzisiejszym i zaprosił na obchody Jubileuszu w dniu jutrzejszym, z reminiscencją historyczną wręczenia Aktu lokacyjnego.

Ad.11.

Pan radny Tomasz Staniek - Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że w wyniku wyczerpania przyjętego porządku sesji zamyka uroczystą XXIV sesję Rady Miejskiej w Opatowie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


/ mgr Teresa Głab /

**Przewodniczący
Rady Miejskiej w Opatowie**


/ mgr Tomasz Staniek /